
Página: 1 / 1

Nr.:   59/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

100/2024

05/07/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/07/2024
Pregão eletrônico
59/2024 - PE
100/2024

Contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel S10, óleo diesel S500 e
ARLA 32 para abastecimento da frota de veículos e máquinas da secretaria de obras,
transportes e serviços e secretaria de agricultura da Prefeitura Municipal de Xanxerê.
Conforme especificações do edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: DIESEL RURAL COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Óleo Diesel S500 240.000 LT 5,35 1.284.000,00

2 Óleo Diesel S10 250.000 LT 5,35 1.337.500,00

Total do Participante: 2.621.500,00

Lote: 2
Participante: GSW DISTRIBUIDORA LTDA

3 ARLA BALDE 20 LITROS 200,000 UN 72,00 14.400,00

Total do Participante: 14.400,00

Total Geral: 2.635.900,00

MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00 R$ 363.600,00
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.4.4.90.00.00 R$ 363.600,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR 17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00 R$ 2.252.574,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/07/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 29/07/2024, às 16:20:16. Protocolo: 65253df9-5e05-4ef8-943d-447ab005490e


